
Beltine 2011 – svátek keltské kultury

Organizátor: Bratrstvo Keltů občanské sdružení

17 ročník mezinárodního zážitkového festivalu keltské kultury – hudba, tanec, řemesla, 
archeologická přednáška, šermíři, hry našich předků, keltská vesnice a mnohem více – byl 
pořádaný pod záštitou člena Rady Kraje Vysočina Ing. Tomáše Škaryda, starosty města 
Jaroměřice nad Rokytnou Ing. Jaroslava Soukupa, MBA, ve spolupráci se správou Státního 
zámku Jaroměřice nad Rokytnou – kastelánem Ing. Radimem Petrem a řadou firem.

Za 17 let jeho pořádání se stal Beltine největší multikulturní přehlídkou keltské kultury ve 
střední Evropě. Vystupuje cca 250 domácích i zahraničních účinkujících. Svátek keltské 
kultury Beltine je v podmínkách České republiky i širokého okolí známý svým zaměřením, 
faktem že propojuje různé umělecké směry a žánry i profesionální umělce s amatérskými.

Značné pozornosti se Beltine již tradičně těší ve sdělovacích prostředcích. Všechny televizní 
stanice, významná rádia, celostátní i regionální tisk informují vždy o našem svátku před jeho 
konáním i těsně po jeho skončení. Na vlastní akci bývá akreditováno několik televizních a 
filmových štábů, rozhlasové stanice, ČTK, a řada novinářů z tisku.

Svátkem Beltine podporujeme sbírkový projekt Pomozte dětem, pořádaný Českou televizí a 
nadací NROS. Za posledních jedenáct let jsme odevzdali na konto Pomozte dětem přes 
144 000 Kč.

BELTINE je neziskovým festivalem pořádaným dobrovolníky, proto je obvykle podporován
Ministerstvem kultury ČR, krajskými úřady, městy a obcemi v místě konání, zastupitelskými 
sbory zemí s keltskou přítomností, sponzory a donátory.

V roce 2009 kdy byl Beltine v Telči a zúčastnil se ankety Zlatá jeřabina 2009, ve které 
obsadil 4 místo. 

BELTINE 2011 – reakce diváků, několik fotogalerií a videí, co psaly média před i po 
Svátku naleznete na stránce OZVĚNY BELTINE 2011 http://www.beltine.cz/ozveny-
beltine-2011.

Děkujeme za vaši pozornost, kterou BELTINE věnujete.






